Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 398/2025

Indica à Chefe do Executivo Municipal a necessidade de realizar manutenção, reforma e
revitalização da Praça do Trabalhador, localizada no cruzamento da Rua Virgílio Merli
com a Rua C, neste município.

Proposição redigida por Aluísio Freire De Amorim

Lida na sessão de 22/09/2025 Despacho em 22/09/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magnus Willian de Castro - 1º Secretário Ronaldo da Silva Alves - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
O vereador que esta subscreve vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR à Chefe do Executivo Municipal que

Considerando a importância da Praça do Trabalhador como espaço de lazer, convívio social
e prática de atividades físicas para a comunidade local;

Considerando os apelos dos moradores da região, que manifestam a necessidade urgente
de melhorias no espaço;

Indico ao Poder Executivo Municipal, na forma regimental, que sejam tomadas as devidas
providências para a realização de obras de manutenção, reforma e revitalização da Praça do
Trabalhador, situada no cruzamento da Rua Virgílio Merli com a Rua C, contemplando, entre outras
melhorias:

JUSTIFICATIVA:
A presente indicação visa atender aos anseios da população local,  que clama por um

espaço  público  de  qualidade,  que  promova  o  bem-estar,  o  lazer  e  a  integração  social.  A
revitalização  da  Praça  do  Trabalhador  contribuirá  para  a  melhoria  da  qualidade de  vida  dos
moradores, além de valorizar o patrimônio público e estimular a prática de atividades ao ar livre.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 22 de Setembro de 2025

Magnus Willian de Castro

Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 398/2025

Indica à Chefe do Executivo Municipal a necessidade de realizar manutenção, reforma e
revitalização da Praça do Trabalhador, localizada no cruzamento da Rua Virgílio Merli
com a Rua C, neste município.

Proposição redigida por Aluísio Freire De Amorim

Lida na sessão de 22/09/2025 Despacho em 22/09/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magnus Willian de Castro - 1º Secretário Ronaldo da Silva Alves - Presidente

Magnus - Filho Do Prof. Gil (PSD) - Autor